证券代码：300119          证券简称：瑞普生物            公告编号：2021-150

天津瑞普生物技术股份有限公司

 关于对控股子公司增资进展暨完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、增资情况概述

2021年4月21日，天津瑞普生物技术股份有限公司（以下简称“瑞普生物”或“公

司”）第四届董事会第二十七次会议审议通过了《关于公司向湖南中岸生物药业有限

公司通过增资以及委托贷款方式实施募集资金投资项目的议案》，同意以向特定对象

发行股票募集的部分资金向控股子公司湖南中岸生物药业有限公司（以下简称“中岸

生物”）增资8,000万元以用于“中岸生物改扩建项目”的建设。具体内容详见公司

于2021年4月22日披露在巨潮资讯网上的《关于向湖南中岸生物药业有限公司通过增

资以及委托贷款方式实施募集资金投资项目的公告》（公告编号：2021-069）。

根据公司本次向特定对象发行股票方案及《天津瑞普生物技术股份有限公司向特

定对象发行股票募集说明书（注册稿）》的约定，为保证募集资金投资项目的顺利进

行，在本次向特定对象发行股票募集资金到位之前，公司将根据募集资金投资项目的

实际情况以自筹资金先行投入，待募集资金到位后按照相关法规规定的程序予以置换。

二、增资的进展情况

《增资协议》约定：根据深圳市鹏信资产评估土地房地产估价有限公司2021年4

月10日出具的鹏信资评报字[2021]第052号评估报告，中岸生物以2020年10月31日为

评估基准日，以收益法确定的评估值为20,169.4900万元，参考上述评估值本次增资

的中岸生物估值为20,169.4900万元。中岸生物决定将注册资本由10961.5727万元增

至16,396.3024万元，本次增加的注册资本金额为5,434.7297万元，其中瑞普生物以

货币形式出资8,000万元对中岸生物进行增资，4,347.7838万元计入注册资本，

3,652.2162万元计入资本公积；景鹏控股集团有限公司（以下简称“景鹏控股”）以

货币形式出资2000万元对中岸生物进行增资，1,086.9459万元计入注册资本，

913.0541万元计入资本公积；湖南亚泰生物发展有限公司放弃参与本次增资。

截至本公告日，公司已按照《增资协议》的约定履行了增资义务，后续将在公司

本次向特定对象发行股票募集资金到位后按照相关法规规定的程序予以置换。景鹏控

股由于自身原因无法按照《增资协议》约定履行增资义务，自愿放弃增资权利。中岸

生物已于近日召开股东会，中岸生物全体股东一致同意修改增资方案，并签署《增资

协议补充协议》。协议调整如下：

1、增资事宜

    原协议：根据深圳市鹏信资产评估土地房地产估价有限公司2021年4月10日出具

的鹏信资评报字[2021]第052号评估报告，中岸生物以2020年10月31日为评估基准日，

以收益法确定的评估值为20,169.4900万元，参考上述评估值本次增资的中岸生物估

值为20,169.4900万元。中岸生物决定将注册资本由10961.5727万元增至16,396.3024

万元，本次增加的注册资本金额为5,434.7297万元，其中瑞普生物以货币形式出资

8,000万元对中岸生物进行增资，4,347.7838万元计入注册资本，3,652.2162万元计

入资本公积，景鹏控股以货币形式出资2000万元对中岸生物进行增资，1,086.9459万

元计入注册资本，913.0541万元计入资本公积。

变更为：根据深圳市鹏信资产评估土地房地产估价有限公司2021年4月10日出具

的鹏信资评报字[2021]第052号评估报告，中岸生物以2020年10月31日为评估基准日，

以收益法确定的评估值为20,169.4900万元，参考上述评估值本次增资的中岸生物估

值为20,169.4900万元。中岸生物决定将注册资本由10961.5727万元增至15,309.3565

万元，本次增加的注册资本金额为4,347.7838万元，该等新增的注册资本全部由瑞普

生物以货币形式出资8,000万元对中岸生物进行增资，4,347.7838万元计入注册资本，

3,652.2162万元计入资本公积。

2、增资完成后中岸生物的股权结构

原协议：

股东姓名/名称 出资额（万元） 持股比例

天津瑞普生物技术股份有限公司 10474.8572 63.8855%

景鹏控股集团有限公司 3958.7452 24.1441%

湖南亚泰生物发展有限公司 1962.7000 11.9704%

合计 16396.3024 100%

变更为：

股东姓名/名称 出资额（万元） 持股比例

天津瑞普生物技术股份有限公司 10474.8572 68.4213%

景鹏控股集团有限公司 2871.7993 18.7584%

湖南亚泰生物发展有限公司 1962.7000 12.8203%

合计 15309.3565 100%

近日，中岸生物完成了工商变更登记手续，并取得了湖南省市场监督管理局换发

的《营业执照》。具体情况如下：

1、名称：湖南中岸生物药业有限公司

2、统一社会信用代码：91430000550740337Q

3、公司类型：其他有限责任公司

4、公司住所：长沙市经济技术开发区盼盼路 7号

5、法定代表人：刘建

6、注册资本：壹亿伍仟叁佰零玖万叁仟伍佰陆拾伍元整

7、营业期限：2010年03月17日至2040年03月16日

8、经营范围：胚毒活疫苗生产线、细胞毒活疫苗生产线（2条）、细菌活疫苗生

产线、猪瘟活疫苗（兔源）生产线、胚毒灭活疫苗生产线、细胞毒灭活疫苗生产线、

细菌灭活疫苗生产线的生产；兽用生物制品、兽药、饲料、饲料添加剂、诊断试剂、

微生态制剂的销售；医疗诊断、监护及治疗设备批发和零售；畜禽生物技术产品及动

植物激素技术开发、转让、咨询、服务，经济信息咨询；以自有资产进行高科技产业

项目的投资（不得从事股权投资、债权投资、短期财务性投资及面对特定对象开展受

托资产管理等金融业务，不得从事吸收存款、集资收款、受托贷款、发行票据、发放

贷款等国家金融监管及财政信用业务）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

三、对上市公司的影响

公司本次对控股子公司中岸生物增资，用于实施公司本次向特定对象发行股票募

投项目之“中岸生物改扩建项目”，有利于提升中岸生物的资金实力、运营能力和市

场竞争力，有利于进一步提升公司综合实力、盈利能力和可持续发展能力。

本次增资前，中岸生物为公司控股子公司，本次增资中，中岸生物其他股东放弃

参与本次增资。本次增资完成后，中岸生物的股权变动不会导致公司合并报表范围发

生变化，亦不存在损害公司和股东利益的情况，不会对公司募投项目的实施和经营发

展产生重大不利影响。

四、备查文件

中岸生物《营业执照》。

特此公告。

天津瑞普生物技术股份有限公司

董事会

二〇二一年十月二十九日